totomisuuidutis tota comēdis
intentione pperamus. que
interris latuerunt. in celis
coronanda nre bone conuer
sionis donaria pferemus.
quicquid q̄ in tenebris dixim.
in lumine dicent. & q̄ d̄ in aure
locutū sum in cubiculis. p̄re
dicabitur in cecis.

ASCENDIT AUTē ET IOSEPH
A CALILAE DE CIUITATE
NATARETH. IN IUDEA CIUI
TATE DAUID QUAE UOCAT
BETHLEEM. EO QUOD ESS&
DE DOMO ET FAMILIA D̄.
UT P̄FITERET̄ CUM MARIA
DESPONSATA SIBI UXO
RE PRAEGNANTE.

Sup̄na dispensatione p̄fer
sio census ita descripta ē.
ut suā quisq; patriā ire iube
r&ur. Non tantū p̄pter
mysterium qd̄ diximus.
uerū & iā ut d̄s abibiconceptus.
abibinatus. insidiantis sibi he
rodis furorē facilius euader&.

Qui sibi & hleemitis parentib;
nascere&ur. fugā eorū subi
tam cellidus scrutator potuiss&
habere suspectam.

praesertim cum eos de stirpe dauid
unde xp̄s erat futurus. cuncti
genus ducerent. Cui dauid
ipse suo & nomine & patria & of
ficio testimonium perhib&

Dauid quippe manu fortis. siue
desiderabilis interpret&ur
Nomen quidem in demutac̄s.
quod & gigante m̄ fortiter strue
rit. & pulcher aspectu decoriq;
facie fuerit. sed altior myste
rio illum de sua domo ac familia
nasciturum praefigurans. Qui
singulariter mundi principē
debellare&. Speciosus forma
praefilius hominū. & ipse in beth
leem natus. & intellectu aduim
pastor ouium. hoc ē simplicium
rector animarum. Cuius non prete
reunt tantatāque benigna
est humilitas in tue p̄da.

Quoniam solum in carne n̄ nobis.
sed & eo tempore dignatus sit in
carnari quo mox natus censu caesa
ris adscribere&ur. atq; ob n̄ri
libertationem ipse seruitio subde
r&ur. Quam & iam nobis humili
tatis eius semitam p̄q̄ enī con
ditione s̄ uent mutare sed animos.
P̄rus insinuat. subditi in quies

estote omnium unum creaturam
 propter dñm siue regi quasi p̄ rex cel
 lenti siue ducibus tamquam abeo
 missis; s̄ & cō apostolus eius
 Paulus reddite inquit omnibus
 debita: cui tributum tributum
 cui uectigal uectigal: cui timorē
 timorem: cui honorem honore
 Nemini quicquam debeatis
 nisi ut inuicem diligatis
 FACTUM EST AUTEM CUM
 ESSENT IBI. IMPLERISUNT
 DIES UT PARERET. ET PEPE
 RIT FILIUM SUUM
 PRIMOGENITUM
 Bene non solum propter iudicium
 regis stemmatas. s̄ & propter
 nominis sacramentum. dñs
 in bethleem nascitur; b̄ & h̄ lē
 namq; domus panis in t̄ p̄ x̄ & c̄
 I p̄ senamq; est quicquid
 Ego sum panis uiuus quide caelo
 discendi. Locus ergo in quo dñs
 nascetur: domus panis cente
 uocatus ē: quia futurum pro
 fecto erat. ut ille ibi per mate
 riam carnis appareret
 Qui electorū mentes in t̄ n̄ c̄ s̄ c̄
 & uere reficeret; sed ut q; hodie
 & usq; ad consummationē sc̄ l̄

Dñs in bethleem nascitur
 in b̄ & h̄ lē n̄ desinit. Cū quili
 b̄ & audientū uerbi flore
 suscepto domū se & in panis
 efficit; Cōtidie in utero uir
 ginali hoc ē in animo cre
 dentiū p̄ fide concipit; p̄ b̄ c̄ p̄
 tisma gignit; Cōtidie d̄ gē n̄
 tri x̄ c̄ t̄ u. si uicō mitata doctore
 De rotamundance conuersa
 tionis q̄ d̄ galilea sonat. In ciui
 tate iuda confessionis iudelic &
 & laudis ascendens scensū sue
 deuotionis & no regis soluit
 Que in exemplū beatae semp
 uirginis marie nupta simul
 & immaculata. Concipit nos
 uirgo de sp̄ u. parit nos uirgo
 sine gemitu & quasi diu quide
 desponsata; sed ab alio fecun
 data p̄ singulas sui partes que
 unam catholicā faciunt.
 Preposito sibi pontifici uisibi
 lit̄ iungitur; sed inuisibili
 sp̄ s̄ c̄ iustite cōmulatur;
 Unde & bene ioseph auctus in t̄
 p̄ tatur. indicans nimirū hoc
 uocabulo. q̄ d̄ instantiam magis
 tri loque. I si nil uel & si n̄ aug
 m̄ tū sup̄ ni uuu am̄ n̄ is

ut caudiat ut accepit; qd
aut filium suum primogenitum
maria peperit se describit.
Non iuxta cheluidianos acci-
piendum est. adios quoque filios se
procreas sequi sine queat pri-
mogenitus dicitur si qui habeat
fratres sicut non unigenitus nisi qui
cum fratribus; solus appellari
et testimonium legis & scriptura
ratio declinat omnes unigeni-
tos. ^{etiam primogenitos.} Non autem omnes primogenitos.
& iam unigenitos posse vocari.
Hoc est non solum esse primogenitum
pro quo alii sed omnem a se quem
nullus eum ullo propter seruit.
Denique quia omnem masculinum
quod dicitur uulua semper dicitur uo-
cari propter siue fratres sequantur
siue non sequantur. Quod primum
de uulua nascitur primogenitus est.
iure consecrandum. Uerum alio
ratione dicitur filius in carne appa-
rens & iuxta diuinitatis excellen-
tiam unigenitus a patre. & iuxta sta-
tuta societas est. primogenitus
est omnis creaturae.
De hoc dicitur. Nam quos
proresciuit & procedit
sicut uult conformes fieri

imaginis filius ut sit ipse primoge-
nitus in multis fratribus; de illa uero
& uidimus gloriam eius gloriam
quod si unigeniti a patre. Est
ergo unigenitus in substantia
deitatis. primogenitus in sub-
ceptione humanitatis; primogenitus
in gratia unigenitus in natura.
Inde est quod frater nuncupatur &
dicitur frater. qui a primogenitus.
dicitur. qui unigenitus est.
ET PRAPRISE UOLUNT
ET RECLINANT EUM IN PRAE-
SEPIO. ^{t. est} QUIA NON ERAT EI
LOCUS INDIUERSORIO.
Quid retribuam domino pro omni-
bus quae dedit mihi;
Qui enim maior est omni laude.
paruulus natus est nobis ut nos
uiri possimus esse perfecti.
Qui totum mundum uariouestit
ornat ut pannis uulib; in uoluitur-
ut nos stolam primam recipere
uideamus; per quem omnia
facta sunt manus pedesque cum
adstringitur. ut in raem unus
ad opus bonum exerceat. postea
sint pedes in uiam pacis directi;
Cui caelum sedes est duris sepi
congesta continentur. ut nos

peccatis regni gaudia diluere;
 Quipanis est angelorum in pax
 sepio reclinatur ut nos quasi
 sca anima carnis succo
 frumento reficiat; Qui ad dex
 tera patris sedet & induerit orio
 loco p[er] & ut nobis domo patris sui
 multas mansiones p[ro]parat &;
 Quamuis hoc quod non in parem
 tum domo sed induerit orio & ip
 uia nuscitur per significatio
 nem intelligi potest.

Ipse namque ait Ego sum uia & ueri
 tas & uita qui ergo per diuini
 tatis essentiam ueritas & uita
 permanet per incarnationis
 misterium uice factus est.
 quia nos ad patriam ubi ueritate
 & uita fruamur adducere &

ET PASTORES ERANT IN REGI
 ONE EADEM UIGILANTES
 ET CUSTODIENTES UIGILIAS
 NOCTIS SUPRA GREGES SUOS;
 ET ECCE ANGELUS DOMINI STETIT
 IUXTA ILLOS ET CLARITAS
 DOMINI CIRCA ILLUM FULSIT ILLOS.

Pulcherrima ratione. d[omi]no
 nocto pastores uigilant.
 gregemque suum ab insidiis noc
 tis custodiendo defendunt.

ut uidelicet & iaphoco ten
 dat illud ad e[ss]e tempus quod
 uerus & solus bonus pastor
 olim p[ro]misit dicens; ecce ego ip
 se requiram oues meas & uisitabo
 eas sicut uisitat pastor grege
 suum & liberabo eas de omnib;
 locis in quib; dispersae fuerint.
 In dienubis & caliginis & paulo
 post & suscitabo super eas pas
 torum unum qui pascuet eas seruum
 meum dauid & cesaria refa
 ciat bestias pessimas d[omi]ni &
 & cetera quae mirabiliter
 a proph[eta] & p[ro]ph[eta] m[ir]abi
 libus ad nouum uideamus simpl[iter] & c.

Meminit & micha p[ro]ph[eta] & c.
 loci huius & temporis dicens
 Et turris gregis nebulosa
 filiae sion usque ad te ueniet
 & ueniet potestas prima
 regnum filiae sion.

Turris quippe gregis quae
 hebraicae turris a deriuoca
 t[ur] mille circiter passibus a ci
 uitate bethleem ad orientem distat.

Uccacino suum in nomine pastores
 hos multo ante demonstrans
 ad quam usque filiae sion
 angelicae uidelicet & potestates.

pastoribus; apparendo uenerunt. Uigilantibusque: nati domino pastores supra gregem uisus sui rursus significat. Et dispensatione manifestata uigilantibus in ecclesia pastores in unum castro. Quibus dicitur: pascite qui uobis est grex dei. Bene autem uigilantibus; pastoribus; angelus apparet eosque: dicitur ita scire fulgorem. Quia illi per caris uiderentur sublimiter. Quis fidelibus; gregibus; preces solliciti sciunt. Dumque ipsi per supra gregem uigilant. diuina super eos gratia largius coruscet. Aliter angelus maria. angelus ioseph. angelus pastores instruit. et concipiendum et conceptum et natum. et uel uel in mundum testantur. ut et mortales sufficienter imbucant. et suum auctoris seruitium incessanter impendant. Nam et in sequentibus; temptato passuro resurgenti. atque ad caelos ascendenti. sepe ad eum perhibentur.

ET TUM UERUNT IN TIA NORE MAGNO. ET DIXIT ILLIS AN GELUS. VOLUT ET IMERE SCCE ET IMEUA GELIZO.

UOBIS GAUDIUM MAGNUM
quod est in omni populo.
Non in omni populo iudiceorum.
quorum plurimi rebelles extiterunt.
sed in omni fidelium populo
de cunctis tribubus. gentibus.
& linguis. in unam christi ecclesiam congregato. et uerum
gaudium meum angelizat & magnum
Quia factus est uobis hodie
saluator. qui est christus
dominus in ciuitate dauid.
Huc est potestas prima in hoc
regnum filii uision. quod per factum
topph & uel testimonio optimis
sum est in turres gregis uenturum.
Ubi notandum quod angelus qui
innocentis utique uigilantibus pastores
affatur. non ait. hodie nocte.
sed hodie uel uel uobis saluator.
Non ueliam scilicet & ob
causam. nisi quia gaudium
magnum euangelizare
ueniebat. Nam ubi tristitia
quaeque noctis in temporibus
gestat gerenda significat
tibi sepe nox tunc diungitur
uel & cum sole. nominatur
Ut est illud; Omnes uos scilicet da
lum peccati in me in ista nocte.

Et alibi amendicotibiquia sst uho
die in nocte haeprius qua bis gallus
uocem dederit. ter me es negaturus.

Nec enim frustra angelus
tanto lumine cinctus apparuit.
Ut claritas di pastores cir
cum fulsis se. hoc est ex omni
parte illorum radios luminis
as per sis se dicitur. quod nun
quam in tota testamenti ude
ris serie. toties angelis apparen
tibus aduungitur. sed in r tice
praemonuit. quod ap. ste postea
monuit. apostolus dicens.

Nox praereces sic dies autem ca
propinquauit. ubi iam uis ergo
operit tenebrarum. & induamus
nos arma lucis. sicut in die
honeste ambulemus

Et hoc uobis signum inueni
etis in fante pannis
in uolutum. Et positum
in praese pio.

Crebris infantia saluatoris
& angelorum praeticonis & euan
gelistarum uobis est inculcata
testimonis. ut nostris ad uis
cordibus quid pro nobis sit
factus infigatur. Quia uelice
uulnere uis est. propter iniqui

tates nras. & infirmitas e
propter peccata nra.

Et notandum sole huius qd signu
nata saluatoris sciat in fante
non terrio excepto ostro. sed
pannis quid entib. in uolutu.
in ornata sauro stratoris.
sed in praese pio. inueniendum.

Hoc e non tantu humilitatis
eu & modestitatis. sed & pau
peritatis habitum suscepisse
pro nob. Quia cu diues esset &
pauper factus e pro nobis. ut nos
illius inopia ditaremur.

Cum esset & dñs caelorum.
pauper factus e in terris.
ut terrigenas edoceret & pau
peritatis p. regnum ad qui
rerepos se caelorum

ET SUBITO FACTA E CU ANGE
LO MULTITUDO MILITIAE CAELAR.
LAUDANTIAM DM ET
DICEPTIAM. GLORIA
IN ALTISSIMIS DO ET
IN TERRA PAX HOMINI
BUS BOVA EUOLUNTAS